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100. YILINDA 23 NİSAN 

Her milletin tarihinde onun geçmişine temas eden ve yaşatan milli günleri vardır. 
Şüphesiz bu milli günler, milletin kaderinde mühim rol oynamış ve bu yönüyle de 
geleceğini şekillendirmiştir. Bu yönüyle Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin ortaya 
çıkmasında 23 Nisan 1920 tarihinin önemi büyüktür.  

Bu sene 100. Yılını idrak ettiğimiz Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı olarak 
kutlanan 23 Nisan’ın Türk tarihindeki önemi şüphesiz Meclisin açılmasıyla birlikte 
Milli Mücadele’nin yeni bir ivme kazanması ve beraberinde işgalci güçlere karşı 
bir birlikteliğin sembolü olmasıdır. Milli Mücadelenin ve aynı zamanda milli 
hakimiyetin temel direklerinden olan bu günün milletimize kazandırılmasında 
emeği geçen Mustafa Kemal Paşa ve tüm kahraman şehit ve gazilerimizi saygıyla 
yad ediyoruz. 
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100. YILINDA 23 NİSAN 

Her milletin tarihinde onun geçmişine temas eden ve yaşatan milli günleri vardır. Şüphesiz bu 

milli günler, milletin kaderinde mühim rol oynamış ve bu yönüyle de geleceğini 

şekillendirmiştir. Bu yönüyle Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin ortaya çıkmasında 23 Nisan 

1920 tarihinin önemi büyüktür. Bu sene 100. Yılını idrak ettiğimiz Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramı olarak kutlanan 23 Nisan, Cumhuriyet Türkiye’sinin inşa sürecinde temel etkenlerden 

birisidir.  

Bu tarihe giden yol, şüphesiz zorlu ve karanlık bir süreç içerisinde gerçekleşmiştir. Şöyle ki, 16 

Mart 1920 sabahı, Son Osmanlı Mebusan Meclisi’nin Misak-ı Milliyi kabul etmesini bahane 

eden İtilaf kuvvetleri, Osmanlı başkenti İstanbul işgal etmiş, Mebusan Meclisi 18 Mart’ta son 

toplantısını yapmıştı. Böylece 19 Mart 1877’de açılan ilk Osmanlı Meclisi bundan tam 43 yıl 

sonra 18 Mart 1920’de görevi sonlanmış oldu. Mustafa Kemal Paşa’nın ertesi gün 19 Mart’ta 

bütün vilayetlere, müstakil livalara ve kolordu kumandanlarına Temsil Heyeti adına gönderdiği 

telgrafta, Ankara’da olağanüstü yetkilere sahip bir meclisin açılacağı haberini verdi. 

Nihayetinde 23 Nisan 1920 Cuma günü Hacı Bayram Camiinde kılınan Cuma Namazına 

müteakip, Ankara’da 115 milletvekilinin katılımıyla yeni Meclis açıldı. Bu meclisin aldığı en 

dikkat çekici ve bir o kadar da önemli karar “Hakimiyet bila kayd u şart milletindir” ifadesidir. 

O sırada saltanatın hala devam ettiğini düşünürsek, bu kararın ne derece ciddi olduğu da 

anlaşılacaktır. Bu sayede Milli Mücadele’nin lideri Mustafa Kemal Paşa ve beraberindekiler 

kendilerine yeni bir rota çizerek, bu hareketi başarı ile neticelendirmiştir.  

23 Nisan 1920’de Mustafa Kemal Paşa önderliğinde Ankara’da açılan Büyük Millet Meclisi, 

Türk halkının kendi iradesiyle yeni bir devlet kurduğunun ilanıdır. Meclis’in, 23 Nisan 1921’de 

aldığı “23 Nisan’ın Milli Bayram Addına Dair Kanun” ile o günü “Milli Bayram” kabul etti. 

23 Nisan bu anlamda Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk milli bayramı oldu. Daha sonra bu bayram 

saltanatın kaldırılışı ile alakalandırılmış, 1 Kasım tarihi “Milli Hâkimiyet Bayramı” olarak 

kabul edilmiştir. 1 Kasım, Milli Hâkimiyet Bayramı olmasına rağmen bu tarihten sonra 

Meclisin açılış tarihi olan 23 Nisan, Milli Bayram olarak kutlanmış ve zamanla 1 Kasım tarihi 

unutulmuştur. Nitekim 1935’te bayramlar ve tatil günleriyle ilgili kanun değişikliğine gidilmiş, 

23 Nisan Milli Bayramı’nın adı “Milli Hâkimiyet Bayramı” olarak değiştirilmiştir.  

Milli Hâkimiyet Bayramı olarak kutlanmaya başlanan 23 Nisan gününün ilk defa çocuklarla 

anılmaya başlanması ise Himaye-i Etfal Cemiyetinin bayramı fırsat bilerek yardım toplama 

faaliyetleriyle olmuştur. I.Dünya Savaşı yıllarında kimsesiz çocuklara yardım için kurulan ve 

1921 yılında yeniden çalışmalarına başlayan Himaye-i Etfal Cemiyeti, bu amaçla 23 Nisan 



1923’te pul çıkartmıştır. Basılan bu pullar vasıtasıyla 23 Nisan Milli Hâkimiyet Bayramı 

kutlamalarından çocuklar için bir gelir sağlanması amaçlanmıştır. Daha sonra 23 Nisan 1926 

tarihine gelindiğinde Cemiyet, “himaye-i etfal günü” yerine “çocuk günü” olarak 

adlandırmıştır. Artık bir yandan TBMM’de kutlanan resmî ve millî bayram olan 23 Nisan ile 

diğer yandan Himaye-i Etfal Cemiyeti’nin ilan ettiği “çocuk günü” ayrı ayrı iki etkinlik olarak, 

ama aynı gün kutlanmaya başlayacaktır. 1925’ten itibaren Himaye-i Etfal Cemiyeti’nin 

“himaye-i etfal günü” veya “çocuk günü” olarak kutladığı 23 Nisan, 1927 yılından itibaren 

günümüze kadar gelecek şekilde “Çocuk Bayramı” olmuştur. Böylece 23 Nisan, Çocuk 

Bayramı adı altında ilk kez 23 Nisan 1927 tarihinden itibaren kutlanmaya başlamıştır. Bugünkü 

ismini yani “23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı” adını alması 1981 yılının 17 

Mart’ında çıkarılan kanunla olmuştur.  

Bugün uluslararası bir boyut kazanmış olan 23 Nisan’ın Türk tarihindeki önemi şüphesiz 

Meclisin açılmasıyla birlikte Milli Mücadele’nin yeni bir ivme kazanması ve beraberinde 

işgalci güçlere karşı bir birlikteliğin sembolü olmasıdır. Milli Mücadelenin ve aynı zamanda 

milli hakimiyetin temel direklerinden olan bu günün milletimize kazandırılmasında emeği geçen 

Mustafa Kemal Paşa ve tüm kahraman şehit ve gazilerimizi saygıyla yad ediyoruz 
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